滨州云商从筑望科技实际收取的全部现金分红-公司支付的差额补足款，其中股权收购溢价款为国富创新和

滨州云商应从筑望科技处取得的现金分红收益，若筑望科技全额支付了相应分红款或公司足额承担了差额

皇氏集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

补足义务，则最终的回购价款等于国富创新和滨州云商向筑望科技的投资本金 12,650.00 万元。截至本报

告出具之日，筑望科技均已按时足额向国富创新、滨州云商支付分红款。

2、2020 年 3 月 20 日，公司与上海商汤智能科技有限公司签署了《战略合作协议》。根据本次签署的

协议，双方将充分共享和整合资源，在人工智能关键领域开展深度、立体的合作。具体内容详见登载于 2020

年 3 月 21 日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《皇氏集团股份有限公司与上海商汤智能科技有

限公司关于签署战略合作协议的公告》（公告编号：2020-011）。

3、报告期内，公司收到中国证券监督管理委员会广西监管局下发的《关于对皇氏集团股份有限公司

采取出具警示函措施的决定》（行政监管措施决定书【2020】1 号），因公司未披露收购筑望科技的进展情

况，未对收购筑望科技有关的关联交易事项履行必要的审议程序和信息披露义务，以及未在定期报告中披

露与收购筑望科技有关的承诺事项及进展情况，决定对公司采取出具警示函的行政监管措施。具体内容详

见登载于 2020 年 5 月 28 日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《皇氏集团股份有限公司关于收

到广西证监局警示函的公告》（公告编号：2020-032）。收到上述警示函后，公司高度重视，分别于 2020

年 6 月 12 日、2020 年 7 月 2 日召开第五届董事会第二十八次会议、2020 年第二次临时股东大会审议通过

了《关于公司补充确认关联交易的议案》，对前述关联交易予以补充审议，并对公司收购筑望科技的过程

予以补充披露。

4、报告期内，公司分别于 2020 年 5 月 15 日、2020 年 6 月 1 日召开第五届董事会第二十六次会议、

2020 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》等相关议案。截

至本报告出具日，公司已向中国证监会提交本次非公开发行股份的申请材料。

十八、公司子公司重大事项

□适用  √不适用

皇氏集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 336,956,555 40.23% -23,571,848 -23,571,848 313,384,707 37.41%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 58,410,000 6.97% 0 0 58,410,000 6.97%

3、其他内资持股 278,546,555 33.26% -23,571,848 -23,571,848 254,974,707 30.44%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
278,546,555 33.26% -23,571,848 -23,571,848 254,974,707 30.44%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 500,683,480 59.77% 23,571,848 23,571,848 524,255,328 62.59%

1、人民币普通股 500,683,480 59.77% 23,571,848 23,571,848 524,255,328 62.59%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 837,640,035 100.00% 0 0 837,640,035 100.00%

股份变动的原因

□适用  √ 不适用

股份变动的批准情况

□适用  √ 不适用

股份变动的过户情况

□适用  √ 不适用

皇氏集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

股份回购的实施进展情况

□适用  √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

□适用  √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用  √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 59,986
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

黄嘉棣 境内自然人 31.40% 263,023,388 0 197,267,541 65,755,847 质押 203,552,000